Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

20 октября 2022 г.
Москва

№ 1594-р

""

Об итогах конкурса «Аспирантура полного дня» 2022 года в РУДН (Программы
развития РУДН «Приоритет-2030»)

В целях реализации мер по совершенствованию деятельности аспирантуры,
в соответствии с приказами от 29.12.2020 г. №818

«Об утверждении Положения о конкурсе «Аспирантура полного дня», от
19.05.2022 г. №720-р «Об объявлении конкурса на участие в Программе

Аспирантура полного дня в 2022/2023 учебном году»
и решением заседания НТС от 13.10.2022 г. (Протокол №3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить  победителями  I этапа  конкурса  «Аспирантура  полного
дня» на 2022/2023 учебный год следующих аспирантов (Приложение 1).

2. Объявить  победителями  II этапа  конкурса «Аспирантура  полного
дня» на 2022/2023 учебный год следующих аспирантов (Приложение 2).

3. Вышеперечисленным  аспирантам  (Приложения  1,  2)  в  срок  до
22.10.2022  представить  в  УПКВК  доработанные  дополнительные
индивидуальные планы на период с 01.10.2022 по 31.03.2023 для утверждения.

4. Возложить  персональную  ответственность  на  научных
руководителей  аспирантов  (Приложения  1,  2)  за  обеспечение  выхода
публикаций аспирантов – участников Программы «Аспирантура полного дня» в
течение 2022/2023 года в количестве не менее 2 публикаций в международных
базах данных Wos/Scopus с квартилем 1-3 до 31.03.2023 г., с наличием в статье
аффилиации с РУДН для зачета статьи аспиранта полного дня.

5. Заместителям  деканов/директоров  институтов  по  научной  работе
довести  данный  приказ  до  сведения  научных  руководителей  аспирантов
(Приложения 1, 2) под роспись в срок до 22.10.2022.

6. Установить выплату стипендии РУДН в размере 39500,00 рублей
аспирантам-участникам Программы «Аспирантура полного дня» (Приложения
1,  2)  с  01.10.2022  по  31.12.2022  г.  за  счет  средств  проекта  П08  «Развитие
Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

исследовательского  потенциала  аспирантов»  Программы  развития  РУДН
«Приоритет-2030»  (ЦФО  П08  "Развитие  исследовательского  потенциала
аспирантов" (АФ).

7. Вышеперечисленным  аспирантам  (Приложения  1,  2)  в  срок  до
21.03.2023  представить  в  УПКВК  отчеты  о  выполнении  дополнительных
индивидуальных планов на период с 01.10.2022 по 31.03.2023 для аттестации.

8. УПКВК в срок до 22.10.2022 организовать размещение информации
об итогах конкурса на сайте РУДН.

9. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
начальника УПКВК Р.Е. Сафир.

Первый проректор - проректор
по научной работе

А.А. Костин

А.О. Дроздова

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

Приложение № 1
к приказу
от 20 октября 2022 г. № 1594-р

№ ФИО
ФИО науч.

рук.
Страна

№
удостоверения

Цифр
направления

Направление
подготовки

ОУП

1
Ермакова
Евгения

Владимировна

Рынковская
Марина

Игоревна
Россия 1042200026 08.06.01

Техника и
технологии

строительства
ИА

2
Хатамиафкуиех

Джавад

Разумный
Юрий

Николаевич
Иран 1042198005 09.06.01

Информатика и
вычислительная

техника
ИА

3
Водяшкин

Андрей
Алексеевич

Станишевский
Я.М.

Россия 1042190108 06.06.01
Биологические

науки (1.5.6.
Биотехнология)

ИБХТН

4
Реджепов

Довлет
Станишевский

Я.М.
Туркменистан 1042200119 06.06.01

Биологические
науки (1.5.6.

Биотехнология)
ИБХТН

5
Артеменко

Сергей
Алексеевич

Епифанова
Майя

Владимировна
Россия 1042210093 31.06.01

Клиническая
медицина. Урология

МИ

6
Генералова

Юлия
Алексеевна

Хабадзе Зураб
Суликоевич;
Подопригора

Ирина
Викторовна

Россия 1142220085 06.06.01
Биологические

науки.
Микробиология

МИ

7
Кыртиков

Сергей
Игоревич

Оразмурадов
Агамурад

Акмамедович
Россия 1042210073 31.06.01

Клиническая
медицина.

Акушерство и
гинекология

МИ

8
Мбарга Манга
Джозеф Арсен

Подопригора
Ирина

Викторовна
Камерун 1042205148 06.06.01

Биологические
науки.

Микробиология
МИ

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

9
Фазлоллахи

Сейед
Хамидреза

Иващук
Владимир

Дмитриевич
Иран 1042215266 03.06.01

Физика и
астрономия

УНИГК

10
Гасанов

Маммадали

Москвичева
Светлана

Алексеевна

Азербайджан 1042205060 45.06.01
Языкознание и

литературоведение

ФФ

11 Сунь Юйно Рыбаков
Михаил

Анатольевич

Китай 1042205038 45.06.01
Языкознание и

литературоведение

ФФ

12 Жуйков
Константин
Николаевич

Савин Антон
Юрьевич

Россия 1042190069 01.06.01
Математика и

механика

ФФМиЕН

13
Аду Кпангни
Ивь Бэрэнжэ

Маркова
Екатерина

Викторовна

Кот-д’Ивуар 1042205051 09.06.01 Информатика и
вычислительная

техника

ФФМиЕН

14 Болтачев
Андрей

Владимирович

Савин Антон
Юрьевич

Россия 1042190071 01.06.01
Математика и

механика

ФФМиЕН

15
Оксогоева

Ирина Павловна

Лазарева
Галина

Геннадьевна

Россия 1142220132 01.06.01
Математика и

механика

ФФМиЕН

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

Приложение № 2
к приказу
от 20 октября 2022 г. № 1594-р

№ ФИО
ФИО науч.

рук.
Страна

№
удостоверения

Цифр
направления

Направление
подготовки

ОУП

1
Кавиза Ньяша

Джон
Заргар Мейсам Зимбабве 1042195023 35.06.01 Сельское хозяйство АТИ

2
Саке Франсесс

Сиа
Пакина Елена
Николаевна

Сьерра-Леоне 1042215055 35.06.01 Сельское Хозяйство АТИ

3
Лина Абасс

Саад

Окольникова
Галина

Эриковна
Джибути 1042205074 08.06.01

Техника и технологии
строительства

ИА

4 Хуан Цзюежу
Коротеев
Дмитрий

Дмитриевич
Китай 1042215157 08.06.01

Техника и технологии
строительства

ИА

5
Адарченко

Ирина
Александровна

Курбатова
Анна

Игоревна,
Винод Кумар

Россия 1042210145 05.06.01

Науки о Земле,
Экономика и

управление народным
хозяйством

ИЭ

6
Федоров Антон

Сергеевич

Мазина
Светлана

Евгеньевна
Россия 1042200090 05.06.01

Науки о земле,
профиль: экология

ИЭ

7
Анютулу Китио
Линда Даварес

Подопригора
Ирина

Викторовна
Камерун 1042225122 06.06.01

Биологические науки.
Микробиология

МИ

8
Бакаев Юсуп

Андарбекович
Хабадзе Зураб

Суликоевич
Россия 1142220107 31.06.01

Клиническая
медицина.

Стоматология
МИ

9
Балашова

Мария
Евгеньевна

Хабадзе Зураб
Суликоевич

Россия 1042210090 31.06.01
Клиническая

медицина.
Стоматология

МИ

10 Казымова Илаха Успенская Азербайджан 1042205160 33.06.01 Фармация. МИ

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

Вагифовна
Елена

Валерьевна
Фармацевтическая

химия, фармакогнозия

11
Куликова Алёна

Алексеевна
Хабадзе Зураб

Суликоевич
Россия 1142220105 31.06.01 Стоматология МИ

12
Марухленко

Алла

Морозова
Мария

Андреевна
Украина 1042205080 33.06.01

Фармация.
Фармацевтическая

химия, фармакогнозия
МИ

13
Казымова Илаха

Вагифовна

Успенская
Елена

Валерьевна
Азербайджан 1042205160 33.06.01

Фармация.
Фармацевтическая

химия, фармакогнозия
МИ

14

Эльнур
Мохамед
Абдалла

Абдельрахим

Мосейкина
Марина

Николаевна
Россия 1042205133 46.06.01

Исторические науки и
археология

ФГСН

15 Пригорян Нелли Почта Ю.М. Венесуэла 1042215273 41.06.01
Политические науки и

регионоведение
ФГСН

16
Бычкова Полина
Александровна

Новикова
Ирина

Александровна
Россия 1042200236 37.06.01

Психологические
науки

ФФ

17
Сарычева

Мария
Романовна

Дерябина
Светлана

Александровна
Россия 1042220156 44.06.01

Педагогика (Теория и
методика обучения и

воспитания)
ФФ

18
Шавтикова

Аурика
Тхазреталиевна

Дугалич
Наталья

Михаловна
Россия 1142220162 45.06.01

Филология
(Теоретическая,

прикладная и
сравнительно-

сопоставительная
лингвистика)

ФФ

19
Алексеева

Ксения
Александровна

Зубков Федор
Иванович

Россия 1042200083 04.06.01 Химические науки
ФФМи

ЕН

20 Антонова
Александра

Зубков Федор
Иванович

Россия 1142220142 04.06.01 Химические науки ФФМи
ЕН

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

Сергеевна

21
Артемьев
Алексей

Антонович

Критченков
Андрей

Сергеевич
Россия 1042200401 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

22
Буркин Глеб
Максимович

Цховребов
Александр
Георгиевич

Россия 1142220141 04.06.01 Химические науки
ФФМи

ЕН

23
Бурцева София

Артемовна

Кочеткова
Ирина

Андреевна
Россия 1142220126 09.06.01

Информатика и
вычислительная

техника

ФФМи
ЕН

24
Волков Сергей

Сергеевич
Смирнов Иван
Валентинович

Россия 1042200072 09.06.01
Информатика и
вычислительная

техника

ФФМи
ЕН

25
Голубенкова
Александра
Андреевна

Воскресенский
Леонид

Геннадьевич
Россия 1042200084 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

26
Егоров Антон

Романович

Хрусталев
Виктор

Николаевич
Россия 1042190081 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

27
Ермолаева Анна

Михайловна

Матюшенко
Сергей

Иванович
Россия 1042190067 09.06.01

Информатика и
вычислительная

техника

ФФМи
ЕН

28
Зиновьева Анна

Дмитриевна

Борисова
Татьяна

Николаевна
Россия 1042200087 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

29
Зуева Анна
Юрьевна

Биляченко
Алексей

Николаевич
Россия 1142220139 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

30
Иванов Никита

Олегович

Скубачевский
Александр

Леонидович
Россия 1042190070 01.06.01

Математика и
механика

ФФМи
ЕН

31 Иванова Дарья
Вадимовна

Маркова
Екатерина

Россия 1042200068 09.06.01 Информатика и
вычислительная

ФФМи
ЕН

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

Викторовна техника

32
Иванова Ника
Михайловна

Рыков
Владимир

Васильевич
Россия 1042190065 09.06.01

Информатика и
вычислительная

техника

ФФМи
ЕН

33
Макеева Елена

Дмитриевна

Кочеткова
Ирина

Андреевна
Россия 1042200074 09.06.01

Информатика и
вычислительная

техника

ФФМи
ЕН

34
Митрофанова

Анна
Владимировна

Фортальнова
Елена

Александровна
Россия 1042190076 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

35
Мифтяхова

Альмира
Ринатовна

Борисова
Татьяна

Николаевна
Россия 1042190078 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

36
Новиков Антон

Петрович

Хрусталев
Виктор

Николаевич
Россия 1042210120 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

37
Платонова Анна

Алексеевна

Гайдамака
Юлия

Васильевна
Россия 1042190064 09.06.01

Информатика и
вычислительная

техника

ФФМи
ЕН

38
Терешина
Татьяна

Александровна

Рудницкая
Ольга

Витальевна
Россия 1042190079 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

39
Фионов Юрий
Александрович

Жукова Анна
Ивановна

Россия 1142220138 04.06.01 Химические науки
ФФМи

ЕН

40
Хубиев Омар
Муслимович

Критченков
Андрей

Сергеевич
Россия 1142220138 04.06.01 Химические науки

ФФМи
ЕН

41
Чулуунбаатар

Галмандах

Севастьянов
Леонид

Антонович
Монголия 1042195110 09.06.01

Информатика и
вычислительная

техника

ФФМи
ЕН

42 Мазурчук
Тимофей

Михайлович

Черняев М.В. Россия 1042200121 38.06.01 Экономика и
управление народным

хозяйством

ЭФ

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022

(Региональная и
отраслевая экономика)

43
Павлинов
Дмитрий

Алексеевич
Савчина О.В. Россия 1042210198 38.06.01 Экономика ЭФ

44
Тинькова Арина
Александровна

Ястребов О.А. Россия 1042210149 38.06.01 Мировая экономика ЭФ

45
Никитина
Валентина
Сергеевна

Зинковский
Сергей

Борисович
Россия 1142220174 40.06.01 Право ЮИ

Действительный документ ref=9580b883038b6c5511ed4af4971d3d16
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.10.2022